
■ 일시 : 2016. 12.5(월)~6(화) 09:00~18:00

■ 장소 : 생명보험교육문화센터(광화문 센터포인트 빌딩 3F)

■ 주제 : International Financial Reporting Standards for Insurers

■ 발표 : Darryl Wagner(FSA, MAAA), Eric Lu(FIAA), William Horbatt(FSA, MAAA, MIAA)

■ 신청 : ~12. 2(금)        ■ 참가비 : 20만원

※ 발표는 영어로 진행되며, 한국어로 동시통역이 제공됩니다. 

※ Workshop 세션에서 사용할 노트북 지참을 권장합니다. 

※ 본 세미나는 유료세미나로 필히 사전 접수 바랍니다. 

IFRS Seminar
12.5-6



Program: Day 1

Order From To Minutes session Topic

9:00 9:30 30 Registration

9:30 9:35 5 IAK President Introduction

1 9:35 9:40 5 Lecture Introduction to financial reporting

2 9:40 10:05 25 Lecture Financial reporting for insurance companies (incl mgmt reporting)

3 10:05 10:25 20 Lecture Actuarial valuation methods

4 10:25 10:40 15 Lecture History of IFRS for insurance

5 10:40 10:55 15 Lecture Current IFRS 4 reporting

10:55 11:10 15 Break

6 11:10 11:40 30 Lecture Product classification including DPFs

7 11:40 12:10 30 Lecture Separating components from insurance contracts

8 12:10 12:30 20 Lecture IFRS 17 insurance contract model

9 12:30 12:45 15 Lecture IASB Hot Topics

10 12:45 12:55 10 Lecture Level of measurement

11 12:55 13:05 10 Lecture Cash flows included

13:05 14:05 60 Lunch

12 14:05 14:35 30 Lecture Asset accounting and redesignation

13 14:35 14:45 10 Lecture Acquisition costs

14 14:45 15:00 15 Lecture Contract boundaries

15 15:00 15:30 30 Workshop Product classification

16 15:30 15:40 10 Workshop Separating components from insurance contracts

15:40 15:55 15 Break

17 15:55 16:35 40 Workshop Cash flows including acquisition costs, boundaries and level

18 16:35 16:45 10 Lecture Discounting typical products

19 16:45 17:05 20 Lecture Risk margins

20 17:05 17:35 30 Lecture Contractual service margins

21 17:35 18:05 30 Lecture Short duration

22 18:05 18:15 10 Lecture Question & Answer



Program: Day 2

Order From To Minutes session Topic

9:00 9:30 30 Registration

23 9:30 10:00 30 Lecture Presentation including premium income recognition

24 10:00 10:40 40 Workshop Contractual service margins

25 10:40 11:00 20 Workshop Presentation including premium income recognition

11:00 11:15 15 Break

26 11:15 11:25 10 Workshop Short duration

27 11:25 12:10 45 Lecture Participating contracts

28 12:10 12:40 30 Lecture OCI

12:40 13:40 60 Lunch

29 13:40 13:55 15 Lecture FASB targetted changes

30 13:55 14:25 30 Lecture Business Combinations

31 14:25 14:55 30 Workshop OCI

32 14:55 15:25 30 Lecture Disclosures

33 15:25 15:55 30 Lecture Transition

15:55 16:10 15 Break

34 16:10 16:40 30 Workshop Discounting (include typical, par, OCI and ED)

35 16:40 17:10 30 Workshop Transition

36 17:10 17:25 15 Lecture The road forward

37 17:25 17:55 30 Lecture Question & Answer



■ Darryl G. Wagner, FSA, MAAA

딜로이트 컨설팅 하트포드 오피스 Principal이자 딜로이트 컨설팅(미국)의 생명보험 분야 국제부문을 총괄 지휘한다. 메트라

이프 생명의 수석자문이기도 하다. 25년이 넘는 컨설팅 경력이 있으며, 특히 생명보험 재무보고, 성과관리와 가치평가 분야

에 전문적이다. SOA 부회장을 맡았고, SOA Issues Advisory Council의 Chair이기도 했다. 현재 국제계리사회(IAA)의 Advice

and Assistance Committee의 부위원장이자 Asia Subcommittee 위원장이다.

■ Eric Lu, FIAA

딜로이트 컨설팅(중국)의 계리업무 책임자로 20년 이상의 경력을 보유하고 있다. 호주계리사회, 홍콩계리사회, 중국계리사회

의 정회원이다. 아시아 지역의 보험사를 고객으로 감사, M&A, 재무보고, 내재가치평가, 리스크관리 등 다양한 분야의 컨설

팅을 수행했다. 아시아 시장에 진출한 글로벌 보험사를 위해 여러 국가의 다양한 회계기준(US GAAP, IFRS 등) 하에서 준비

금평가, 재무분석, 수익성분석, 사업계획수립 경험을 쌓았다. IFRS4 개발 과정에서 중국보험업계의 논의에 참여하고 중국재

무부에 자문을 제공했다. 최근에는 아시아에서 사업하는 홍콩 생명보험사에서 IFRS4 2단계의 영향을 평가하는 컨설팅을 진

행중이다.

■ William Horbatt, FSA, MAAA, MIAA

Big4 회계법인의 생명보험 부문에서 수십년간 경력을 쌓았다. 뉴욕과 파리 지부 생명보험 전략사업 부문의 CFO를 맡았고,

최근에는 여러 회사의 선임계리사를 맡고 있다. SOA의 국제부문 Chair, 국제계리사회(IAA)의 Mortality Working Group Vice

Chair, SOA의 International Experience Working Group Chair, 뉴욕 시 계리사회 회장을 역임했다. 현재는 국제적 이슈에

특화된 계리컨설팅 펌 ACTMASOL에서 유럽, 북아메리카, 라틴 아메리카의 고객사를 위해 주로 재무보고 컨설팅을 수행한다.

Speakers



■ 참가신청

1. 기 한 : ~12. 2(금)

2. 방 법 : 본회 대표메일로 [성명/소속/직책/휴대전화번호/이메일주소] 송부(actuary@actuary.or.kr)

3. 참 가 비 : 20만원

4. 납부방법 : 무통장입금 < 우리은행 1005-502-527602 (사)한국보험계리사회 >

※ 계산서 발급가능, 현장 카드 결제 불가능(카드 결제 희망 시 사무국에 문의 바람).

■ 이수학점

계리사회 이수학점과 SOA CPD credits(12 hours)가 부여됩니다.

■ 주차안내

주차는 지원되지 않으니, 대중교통을 이용 바랍니다.

생명보험교육문화센터로 직접 주차 문의를 하는 일이 없도록 부탁 드립니다.

■ 기타문의 : 한국보험계리사회 사무국(actuary@actuary.or.kr/ 02-782-7440)

Registration
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